от «03»  июля  2020 года № 315
пгт. Свободный
О внесении изменений в постановление администрации городского округа ЗАТО Свободный от 17.04.2020 № 180
В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-03 «О правовых актах в Свердловской области», Указом Губернатора Свердловской области от 13.05.2020 № 234-УГ «О внесении изменений в Указ Губернатора Свердловской области от 18.03.2020 № 100-УГ «О введении на территории Свердловской области режима повышенной готовности и принятии дополнительных мер по защите населения от новой коронавирусной инфекции (2019-nCoV)»», руководствуясь Уставом городского округа ЗАТО Свободный, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации городского округа
ЗАТО Свободный от 17.04.2020 № 180 «О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории городского округа ЗАТО Свободный в связи с распространением новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» с изменениями, внесенными постановлениями администрации городского округа ЗАТО Свободный от 30.04.2020 № 201,
от 12.05.2020 № 214, от 14.05.2020 № 216, от 04.06.2020 Na 252, от 11.06.2020 № 268 следующие изменения:
1.1. Абзац первый пункта 6 изложить в новой редакции: «6. Заведующим муниципальными дошкольными образовательными организациями городского округа ЗАТО Свободный с 6 июля 2020 года до снятия ограничительных мер отдельным нормативным актом организовать работу 10 дежурных групп в каждой образовательной организации для детей дошкольного возраста, оба родителя (законных представителя) либо единственный родитель (законный представитель) которых относятся к категории работников:
а)
медицинских и аптечных организаций;
б)
организаций, обеспечивающих население продуктами питания и товарами первой необходимости;
в)
организаций, выполняющих работы в сфере ЖКХ;
г)
организаций, осуществляющих неотложные работы (в т.ч. ОМВД России ЗАТО Свободный, администрация городского округа ЗАТО Свободный, работники, обеспечивающие работу дежурных групп дошкольных образовательных организаций);
д)
организаций, предоставляющих финансовые услуги в части неотложных функций.».
2.
Постановление опубликовать в газете «Свободные вести» и на официальном сайте администрации городского округа ЗАТО Свободный в сети «Интернет» (адм-затосвободный.рф).
3.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Исполняющий обязанности
Главы администрации
городского округа ЗАТО Свободный

         В.Р. Фасахов